
UCHWAŁA NR XXIV/138/13
RADY GMINY POŚWIĘTNE

z dnia 20 marca 2013 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 
1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52 , poz. 420, Nr 157, poz. 1241, 
z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, 
poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, Nr 149, poz. 887, z 2012 poz. 567; 
z 2013 r., poz. 153) art.5 ust.1 pkt 1 oraz art. 6 r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (j.t. Dz. U. z 2012 poz. 391, poz. 951; z 2013 r., poz.21 i 228) Rada 
Gminy Poświętne uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Poświętne, na których zamieszkują 
mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. Przejmuje się obowiązek wyposażania nieruchomości w pojemniki służące do zbierania 
odpadów komunalnych oraz utrzymywania tych pojemników w odpowiednim stanie technicznym. 

§ 3. 1. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbierane są 
z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: 

1) odpady komunalne zmieszane – w każdej ilości; 

2) odpady komunalne zbierane w sposób selektywny : papier, szkło, tworzywa sztuczne, metal 
i opakowania wielomateriałowe – w każdej ilości; 

3) odpady wielkogabarytowe, meble, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz zużyte opony - 
w każdej ilości. 

2. Z opłaty pobranej za gospodarowanie odpadami komunalnymi pokrywa się koszt wyposażenia 
nieruchomości w pojemniki oraz utrzymywania ich w należytym stanie technicznym , a także w worki 
do zbierania odpadów komunalnych. 

§ 4. Odpady komunalne zmieszane będą odbierane bezpośrednio od właścicieli nieruchomości, na 
której zamieszkują mieszkańcy raz w miesiącu. 

§ 5. Odpady komunalne zbierane w sposób selektywny, to jest papier i tektura, metale, 
opakowania wielomateriałowe, szkło oraz tworzywa sztuczne będą odbierane bezpośrednio od 
właścicieli nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy raz na dwa miesiące. 

§ 6. Meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz zużyte 
opony będą odbierane bezpośrednio od właścicieli nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy 
dwa razy w roku. 

Id: 5098F754-FC82-43A1-B8EC-2A9AB8707E82. Podpisany Strona 1



§ 7. 1. Odbiorowi podlegają te odpady komunalne, wymienione w § 4 , § 5 i § 6 które zostały 
wystawione przed posesję w sposób umożliwiający ich odbiór. 

2. Odpady komunalne wymienione w § 4 , § 5 i § 6 wystawione w miejscach, do których nie jest 
zapewniony dojazd pojazdem odbierającym te odpady, nie podlegają odbiorowi. 

§ 8. Odbieranie odpadów, o których mowa w § 4 – 6 odbywa się zgodnie z harmonogramem 
ustalonym przez przedsiębiorcę, wyłonionym w drodze przetargu, z którym Gmina Poświętne zawrze 
umowę na odbiór i zagospodarowanie odpadów oraz udostępnionym właścicielom nieruchomości na 
których zamieszkują mieszkańcy z których odbiór ma być dokonywany. 

§ 9. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, mogą na 
własny koszt dostarczyć do gminnego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych każdą 
ilość następujących frakcji odpadów komunalnych: 

1) przeterminowane leki i chemikalia; 

2) opakowania po farbach i lakierach; 

3) zużyte baterie i akumulatory; 

4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

5) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

6) zużyte opony. 

2. Odpady, o których mowa w ust. 1 przyjmowane są przez gminny punkt selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych w godzinach jego otwarcia, o którym informacja zostanie zamieszczona na 
stronie internetowej Urzędu Gminy Poświętne oraz przekazana do wiadomości właścicielom 
nieruchomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

3. Gminny punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych przyjmuje wyłącznie odpady opisane 
w ust. 1, które zostały dostarczone przez ich wytwórców. 

4. Gminny punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych może odmówić przyjęcia 
odpadów, jeżeli ich rodzaj i ilość wskazują na to, że nie powstały one na nieruchomości, na której 
zamieszkują mieszkańcy. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego, z mocą obowiązującą od 1 lipca 2013 r. 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

Mieczysław Worach

Id: 5098F754-FC82-43A1-B8EC-2A9AB8707E82. Podpisany Strona 2




